

Info fra skolen og SFO til Fællesbestyrelsesmøde

Opsigelser

Ovenpå 2 opsigelser i slutningen af november forsøger vi lige at finde vores ben at stå på igen. Vi er kede af at skulle af med Michelle og Annette, især fordi det rammer den samme klasse med dansk og matematik. Derfor forsøger vi at finde en løsning, så det ikke er ene nye lærere, der kommer til at være i klassen efter jul. Vi har ansat Eva Louise, der pt er hos os som vikar og har været hos os siden februar/marts, og så har vi et stillingsopslag oppe lige nu, hvor der i skrivende stund er 23 ansøgere, og der er gode ansøgere iblandt, så vi er fortrøstningsfulde. Vi har samtaler torsdag. Begge stillinger bliver tidsbegrænsede frem til sommerferien, hvor vi sandsynligvis er nødt til at på strukturen igen pga. ressourcerne.

Fagligt løft

Vi arbejder på højtryk med det faglige løft af såvel lærere som elever, især overbygningselever og i særdeleshed vores nuværende 9. klasse. For at få et fagligt løft er det nødvendigt at det sociale fungerer og Anne og Thomas, der er henholdsvis dansk- og matematiklærer i 9. klasse har gjort et stort arbejde for at sætte gang i det sociale i klassen. Dette bliver understøttet af de resterende lærere i klassen, og vi har haft Jen Grønbæk fra det udvidede AKT-team på besøg, hvor der var fokus på relationerne.

Herning Model Pals Skole

Dette skød vi i gang i november 2019, men det har været sat lidt i stå i 2020. Efter jul tager vi endnu en runde, denne gang med fokus på klasseledelse, hvor personalet 2 onsdage eftermiddage vil være på i forhold til dette.

Herning Model Skolestart

Man kan vælge mellem 3 modeller og vi har valgt den model, hvor der er fokus på overgangen fra børnehave til skole. Det betyder at de kommende skolebørn skal i 0. klasse før sommerferien sammen med både Iben og Kirsten, hvor der så vil være fokus på blandt andet relationer, det at gå i skole, venskab, fællesskab mm. Det går i gang i foråret og vil forsætte de første 4-6 uger i det nye skoleår. Vi har valgt det for at følge op på det gode arbejde der allerede foregår omkring overgangen fra børnehave til skole.

Corona og hjemsendelse/hjemmeundervisning af 5.-9. klasse.

Vi nåede lige at tage livtag med corona og hjemsendte klasser endnu en gang inden jul. I Herning har man valgt at uge 1 i 2021 også vil være med hjemsendte klasser i 5.-9. klasse. Vi har lavet skemaer, så vi så vidt muligt følger det meste af klassernes skemaer, dog med undtagelse af nogle fag, der er vanskelige at undervise i virtuelt. Idræt, natur/teknik mm. Dette er gjort i samarbejde med klassens lærere, for nogle kunne få det til at passe ind i det, de allerede havde planlagt, mens det hos andre ville være for svært, enten at fortsætte med det der var planlagt eller starte nyt op.

En meget anderledes afslutning af et kalenderår og en meget anderledes december måned, men vi håber der trods alt bliver julestemning rundt hos eleverne.



SFO

Michael er fortsat sygemeldt, men vi håber at han snart kan vende stille og roligt tilbage.

Vi har en pædagogisk assistent, Henrik, som vikar og han er meget god til og for børnene.

Vi forsøger lige nu med en ny struktur, når dagen starter i SFO, så der er mere ro omkring tjek-ind, hvilket også giver ro til at gennemgå dagens aktiviteter og give børnene mulighed for selv at byde ind med aktiviteter.

Ringeklokken er en succes, men der er af og til børn, der er meget langsomme til at pakke sammen og gå ud til forældrene.

Der er ikke tilmeldt flere end 7 børn til pasning i dagene 21-23. december og ingen mellem jul og nytår.

Pasningen vil nok blive i børnehuset, men adskilt fra de andre børn.

